
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 26 czerwca 2009 r. Nr 6
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI:

24 – z dnia 30 kwietnia 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu działania sekretariatów i innych działów
administracji w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

25 – z dnia 6 maja 2009 r. w sprawie zarządzenia naboru na aplikację ogólną w 2009 r.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI – PROKURATORA GENERALNEGO

26 – z dnia 18 maja 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie realizacji projektu rejestracji spółek w ciągu 24 godzin  . . . . . . 87

24

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu działania sekretariatów i innych działów administracji 
w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r.
o prokuraturze (Dz. U. z 2008 r. Nr 7, poz. 39 oraz z 2009 r.
Nr 1, poz. 4) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
23 marca 2009 r. w sprawie zakresu działania sekretariatów
i innych działów administracji w powszechnych jednostkach
organizacyjnych prokuratury (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 4,
poz. 14) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 43 po ust. 5 dodaje się ust. 6 i 7  w brzmieniu:
„6. Materiały w sprawach wpisanych do rejestru

„Nps” załącza się do akt głównych i podręcznych
spraw zarejestrowanych w repertorium „Ds”, a ich
kopie umieszcza się w teczce zbiorczej dla rejestru
„Nps”.

7. Materiały w sprawach wpisanych do rejestru „Nps-ps”
umieszcza się w oddzielnej okładce oznaczonej 
sygnaturą.”;

2) w § 51 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
„1a. Do akt głównych dołącza się również kopię skargi

na naruszenie prawa strony do rozpoznania spra-
wy w postępowaniu przygotowawczym bez nieuza-
sadnionej zwłoki i kopię orzeczenia sądowego w tej
sprawie oraz materiały procesowe niezbędne dla
dalszego toku postępowania przygotowawczego.”;

3) w § 52 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
„2a. Do akt podręcznych załącza się odpowiednie kopie

materiałów, o których mowa w § 51 ust. 1a”;

4) w § 58 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) rejestry:

– „Ns” – dla spraw o odszkodowanie za niesłuszne
skazanie, tymczasowe aresztowanie lub zatrzy-
manie oraz spraw o stwierdzenie nieważności
orzeczeń i spraw o przyznanie lub zwrot kompen-
saty pieniężnej,

– „Ds/z/s-pn” – dla środków odwoławczych rozpozna-
wanych przez sąd oraz prokuratora nadrzędnego,

– „Ds/z” – dla środków odwoławczych rozpozna-
wanych przez prokuratora bezpośrednio przeło-
żonego nad prokuratorem prowadzącym lub
nadzorującym postępowanie oraz dla zażaleń
rozpoznawanych przez prokuratora sprawującego
nadzór nad postępowaniem przygotowawczym
prowadzonym przez Policję lub inny organ
uprawniony do jego prowadzenia,

– „Ds/u” – dla czynności wykonywanych w związku
z postanowieniem sądu wydanym na podstawie
art. 397 § 1 k.p.k.,

– „Dsn” – dla nadzorowanych przez prokuratora
nadrzędnego spraw karnych prowadzonych
w prokuraturach podległych,

– „Dsa” – dla spraw niepodlegających wpisowi
do rejestrów: „Dsn” i „Ko”, w których prokurator
nadrzędny dokonał analizy materiału aktowego
i zajął w nich stanowisko,

– „Nps” – dla skarg na naruszenie prawa strony
do rozpoznania sprawy w postępowaniu przygo-
towawczym prowadzonym lub nadzorowanym
przez prokuratora bez nieuzasadnionej zwłoki,



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 6 Poz. 24– 86 –

– „Nps-ps” – dla postępowań sądowych w sprawie
skarg na naruszenie prawa strony do rozpoznania
sprawy w postępowaniu przygotowawczym bez
nieuzasadnionej zwłoki,

– „Ap” – dla środków odwoławczych oraz wniosków
o wznowienie postępowania sądowego zakończonego
prawomocnym orzeczeniem w sprawach karnych,

– „K” – dla kasacji oraz odpowiedzi na kasację innej
strony,

– „KSU” – dla wniosków prezesa sądu lub prokura-
tora o wniesienie kasacji w sprawach karnych
w trybie art. 521 k.p.k.,

– „KSK” – dla wniosków innych podmiotów owniesienie
kasacji w sprawach karnych w trybie art. 521 k.p.k.,

– „WP” – dla spraw karnych, w których Sąd Najwyższy
rozpoznaje wnioski o wznowienie postępowania,

– „KP” – dla zagadnień prawnych rozpoznawanych
w Izbie Karnej Sądu Najwyższego,

– „CP” – dla zagadnień prawnych rozpoznawanych
w Izbie Cywilnej, Izbie Pracy, Ubezpieczeń Spo-
łecznych i Spraw Publicznych Sądu Najwyższego
i wystąpień do Sądu Najwyższego oraz zbadania
zasadności sposobu załatwienia spraw cywilnych
przez prokuratora apelacyjnego,

– „Oz” – dla wniosków o pomoc prawną oraz kore-
spondencji z zakresu obrotu prawnego z zagranicą,

– „Ko” – dla korespondencji ogólnej w sprawach
karnych, cywilnych, ze stosunku pracy i ubezpieczeń
społecznych, rodzinnych, opiekuńczych i o czyny
karalne rozpoznawane przez sąd rodzinny oraz
korespondencji w sprawach profilaktycznych i innych,
nierejestrowanej w pozostałych urządzeniach
ewidencyjnych, 

– „Ko/kks” – dla spraw karnych skarbowych, które
nie podlegają rejestracji w repertorium „Ds”,

– „Ko/kw” – dla spraw o wykroczenia, niepodlega-
jących rejestracji w repertorium „Ds”,

– „A” – dla osób tymczasowo aresztowanych w toku
śledztwa lub dochodzenia,

– „ENA-P” – dla osób, wobec których skierowano
do sądu wniosek na postawie art. 607a k.p.k.
o wydanie europejskiego nakazu aresztowania,

– „ENA-UE” – dla osób, wobec których europejskie
nakazy aresztowania wystawiły i skierowały do
Polski właściwe organy innych państw członkowskich
Unii Europejskiej, 

– „Drz” – dla dowodów rzeczowych,
– „Drz/p” – dla przedmiotów stanowiących porę-

czenie majątkowe oraz dokumentów uprawniających
do prowadzenia pojazdów mechanicznych, 
zatrzymanych paszportów lub innych dokumentów
uprawniających do przekroczenia granicy,

– „IP” – dla spraw o udostępnienie informacji 
publicznej,

– „IP/O” – dla środków odwoławczych od decyzji
w przedmiocie udostępniania informacji publicznej,

– „SD” – dla spraw Sądu Dyscyplinarnego dla Pro-
kuratorów I instancji,

– „OSD” – dla spraw Sądu Dyscyplinarnego dla
Prokuratorów II instancji.”;

5) § 59 otrzymuje brzmienie:
„§ 59. W powszechnych jednostkach organizacyjnych proku-

ratury prowadzi się następujące repertoria i rejestry:

1) w Prokuraturze Krajowej – TK, U, Pc/PK, Pa,
SD, OSD, KSU, KSK, WP, KP, CP, Dsn, Dsa,
Nps-ps, Oz, Ko, IP, IP/O,

2) w prokuraturach apelacyjnych – Ds, Opz, Pc,
Pa, Ds/z/s-pn, Ds/z, Ds/u, Dsn, Dsa, Nps, Nps-ps,
Ap, K, A, Oz, Drz, Drz/p, ENA-P, Ko, IP, IP/O,

3) w prokuraturach okręgowych – Ds, Opz, Pn,
Pc, Pa, Ns, Ds/z/s-pn, Ds/z, Ds/u, Dsn, Dsa, Nps,
Nps-ps, Ap, K, A, Oz, Ko, Drz, Drz/p, ENA-P,
ENA-UE, IP, IP/O,

4) w prokuraturach rejonowych – Ds, Opz, Pn, Pc,
Pa, Ds/z/s-pn, Ds/z, Ds/u, Nps, A, Ko, Ko/kks,
Ko/kw, Drz, Drz/p, IP.”;

6) po § 82 dodaje się § 821 w brzmieniu:
„821 1. Rejestr „Nps” prowadzi się w jednostce prokura-

tury, w której prowadzone jest postępowanie
przygotowawcze. Do rejestru „Nps” wpisuje się
skargi na naruszenie prawa strony do rozpoznania
sprawy w postępowaniu przygotowawczym pro-
wadzonym lub nadzorowanym przez prokuratora
bez nieuzasadnionej zwłoki.

2. Rejestr „Nps-ps” prowadzi się w jednostce 
nadrzędnej nad jednostką prowadzącą postępo-
wanie przygotowawcze. Do rejestru „Nps-ps”
wpisuje się sprawy z zakresu  postępowań sądo-
wych, w toku których rozpoznawane są skargi
na naruszenie prawa strony do rozpoznania
sprawy w postępowaniu przygotowawczym bez
nieuzasadnionej zwłoki.

3. Kolejne skargi wniesione w tej samej sprawie,
w terminach wskazanych w art. 14 ustawy z dnia
17 czerwca 2004 r. o skardze na naruszenie prawa
strony do rozpoznania sprawy w postępowaniu
przygotowawczym prowadzonym lub nadzoro-
wanym przez prokuraturę i postępowaniu sądowym
bez nieuzasadnionej zwłoki (Dz. U. Nr 179, poz. 1843
oraz z 2009 r. Nr 61, poz. 498), wpisuje się pod
nowym numerem w rejestrach „Nps” i „Nps-sp”,
czyniąc adnotację o nowym wpisie w uwagach
dotyczących uprzednio zarejestrowanej skargi.

4. Sprawy wpisane do rejestru „Nps” zakreśla się
z datą wpływu do jednostki prokuratury orzecze-
nia sądowego, a w przypadku zlecenia przez sąd
podjęcia przez prokuratora prowadzącego lub
nadzorującego postępowanie przygotowawcze
odpowiednich czynności w sprawie, z datą 
wykonania tych czynności.

5. Sprawy wpisane do rejestru „Nps-ps” zakreśla
się z datą wydania orzeczenia przez sąd,
a w przypadku orzeczenia zasądzającego sumę
pieniężną z datą skierowania orzeczenia sądu
do wydziału budżetowo-administracyjnego 
jednostki prokuratury w celu jego wykonania.”;

7) w § 173 pkt 6 lit. h otrzymuje brzmienie: 
„h) spraw wpisanych w repertorium „Pn” oraz w reje-

strach „Oz”, „Ko”, „IP”, „IP/O”, „Nps” i „Nps-ps”,”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2009 r.

W zastępstwie Ministra Sprawiedliwości: 
Sekretarz Stanu

Krzysztof Kwiatkowski 



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 6 Poz. 25 i 26– 87 –

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.
o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury (Dz. U. Nr 26,
poz. 157 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządza się nabór na aplikację ogólną w 2009 r.

§ 2. Wyznacza się limit 300 miejsc na aplikację, o której
mowa w § 1.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi-
sania.

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości: 
Podsekretarz Stanu

Jacek Czaja

25

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 6 maja 2009 r.

w sprawie zarządzenia naboru na aplikację ogólną w 2009 r.

26

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI – PROKURATORA GENERALNEGO

z dnia 18 maja 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie realizacji projektu rejestracji spółek w ciągu 24 godzin 

Na podstawie § 6 ust. 3 i 4a Regulaminu organizacyjnego
Ministerstwa Sprawiedliwości, stanowiącego załącznik do
zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 lipca 2006 r.
w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Minis-
terstwa Sprawiedliwości ze zmianami, zarządza się, co nas-
tępuje:

§ 1. § 5 zarządzenia Ministra Sprawiedliwości – Prokuratora
Generalnego z dnia 19 stycznia 2009 r., Nr 4/09/DIRS, w sprawie
realizacji projektu rejestracji spółek w ciągu 24 godzin 
(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 9) otrzymuje brzmienie:

„Zespół podzielony zostaje na zespół prawny i zespół
techniczny. W skład zespołu wchodzą:

1. Przewodniczący – Pan Igor Dzialuk – Podsekretarz Stanu;

2. Zastępcy Przewodniczącego:
2.1. ds. prawnych – Pan prof. dr hab. Michał Romanowski;
2.2. ds. technicznych – Pan Jarosław Paszke – Dyrektor

Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych;

3. Członkowie zespołu ds. prawnych:
3.1. Pan prof. dr hab. Jacek Gołaczyński – Wiceprezes

Sądu Okręgowego we Wrocławiu;
3.2. Pan dr hab. Adam Opalski – Uniwersytet Warszawski;

3.3. Pan Sędzia Wojciech Łukowski – Prezes Sądu 
Rejonowego dla Wrocławia-Fabrycznej;

3.4. Pan dr Marek Leśniak – notariusz;
3.5. Pani Sędzia Anna Ludwiczyńska – Departament

Sądów Powszechnych;
3.6. Pan Sędzia Bogdan Pękalski – Departament Infor-

matyzacji i Rejestrów Sądowych;
3.7. Pan Łukasz Rędziniak – adwokat;

4. Członkowie zespołu ds. technicznych:
4.1. Pan Piotr Wojciechowski – naczelnik Centrali Rejestru

Zastawów i Krajowego Rejestru Sądowego Depar-
tamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych;

4.2. Pani dr Danuta Szczepańska-Wasersztrum – naczelnik
Wydziału Informatyzacji Prokuratur Departamentu
Informatyzacji i Rejestrów Sądowych;

5. Sekretarz – Pani Anna Mateńko – główny specjalista
Wydział Centrali Rejestru Zastawów i Krajowego Rejestru
Sądowego Departamentu Informatyzacji i Rejestrów
Sądowych.”

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości – Prokurator Generalny:
Andrzej Czuma 



Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa

ISSN 1644-7956

Wydawca: Minister Sprawiedliwości – Departament Legislacyjno-Prawny Ministerstwa Sprawiedliwości,

Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-25-39

Redakcja: Biuro do Spraw Wydawania Monitora Sądowego i Gospodarczego Ministerstwa Sprawiedliwości

00-454 Warszawa, ul. Czerniakowska 100, tel.: 022 39-76-406, faks: 022 39-76-355

Druk i kolportaż: Drukarnia Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa, tel. 022 640-81-77

Cena 1,20 zł (w tym 7% VAT)

Egzemplarze archiwalne Dziennika Urzędowego Ministra Sprawiedliwości wydane do końca 2006 roku można nabyć w:
Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Wydział Wydawnictw i Poligrafii,

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, www.cokprm.gov.pl
Al. Szucha 2/4, tel. 0-22 629-61-77 (od 2005 r.)

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Bibliotece Ministerstwa Sprawiedliwości,
Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-22-73


